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nærmeste kronebeløb, der kan deles med 100. Disse regler bevirker, 
at personfradraget, der i 1970 er 5.000 kr., i 1971 skal forhøjes til 
5.100 kr. Endvidere skal grundbeløbsskalaens første trin, det såkaldte 
proportionalskattestræk, forhøjes fra 17.000 kr. til 17.500 kr. De to 
følgende trin skal forhøjes henholdsvis fra 13.000 kr. til 13.300 kr. og 
fra 40.000 kr. til 41.200 kr. 

Forinden indkomstskatten til staten beregnes, skal der hvert år 
ved lov fastsættes en udskrivningsprocent, der angiver, hvor stor en 
procentdel af statsindkomstskattens grundbeløb der skal udskrives i 
det enkelte år. På denne måde kan den samlede udskrivning af stats- 
indkomstskat hvert år forhøjes eller nedsættes i overensstemmelse 
med udskrivningsbehovet, samtidig med at skatteudskrivningens 
fordeling på skatteydere med indkomster af forskellig størrelse og 
med forskellige fradragsmuligheder fastholdes. 

I 1970 er udskrivningsprocenten 95. Ved fastsættelsen af procen- 
ten for 1971 må der efter regeringens opfattelse lægges afgørende 
vægt på, at de seneste vurderinger af udsigterne for den økonomiske 
udvikling i det kommende år afgjort tyder på, at det også til næste år 
vil blive nødvendigt at føre en stram finanspolitik. 

Når statsindkomstskattens udskrivningsprocent for 1971 nu fo- 
reslås nedsat fra 95 til 91, må det derfor ses på baggrund af udviklin- 
gen i den øvrige indkomstbeskatning. Den foreslåede nedsættelse for- 
udsætter, at lovforslaget om den sociale pensionsfond gennemføres, 
således at der i 1971 opkræves et særligt folkepensionsbidrag på 1 
pet. af skalaindkomsten hos alle personer, der er under 68 år ved 
årets udgang. Dette bidrag skal henlægges til en social pensionsfond. 

Det særlige folkepensionsbidrag vil nogenlunde opveje virknin- 
gerne af den nu foreslåede nedsættelse af statsindkomstskattens ud- 
skrivningsprocent. De samlede forskydninger i statsindkomstskat og 
folkepensionsbidrag vil på alle indtægtstrin blive meget beskedne. 
Dog vil skatteydere, der er fyldt 68 år ved udgangen af 1971, få visse 
skattelettelser, fordi de ikke skal betale det særlige folkepensionsbi- 
drag. Som helhed er der dog kun tale om en yderst beskeden skatte- 
lettelse. Hvis udskrivningsprocenten for 1971 blev fastsat uforandret 
til 95, ville statsindkomstskatten antagelig indbringe et samlet slut- 
skattebeløb på omkring 15.960 mill. kr. Den foreslåede nedsættelse af 
udskrivningsprocenten til 91 og det særlige folkepensionsbidrag vil 
tilsammen medføre et provenutab, der kan anslås til omkring 130 
mill. kr. 

Det er ikke tanken at foreslå reglerne om udskrivningen af skat 
hos dødsboerne ændret. Det betyder, at den permanente udskriv- 
ningslovs bestemmelser om beskatningsprocent, bofradrag og skattefri- 
hed for borgerne kommer til at gælde også for kalenderåret 1971.. 

Ved lovforslagets 1. behandling i folketinget betegnede Grün- 
baum (S) det som en hån mod folkestyret, at bemærkningerne til 
lovforslaget ikke indeholdt nogle af de oplysninger, der var nødven- 


